IDA hr:

RE JUN

e; .:------- /

gU3(J

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A
Pregoeira deste município torna público que no dia 19 de Setembro às 09:00 horas, estará abrindo
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 010120191D1V-PP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR, POR HORA TRABALHADA, DESTINADA A
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO JUNTO AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CARIRE/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites
http://municipios.tce.ceçiov ,br/licitacoes/ e http://wwwcariroce ,qovbr!. Informações pelo fone: 0**88 -
3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 03 de Setembro de 2019.

LAA 	LneZg 	 Carvalho
Pregoeira

Praça Eista Aguar, 1411 centro 1 Ce.: 62184-000 1  Telefone: (88) 3646.1414

nrefeíturarncariregrnaiLcom 1 wwwcarirece. gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°167 1 FORTALEZA, 04 DE SETEMBRO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do

Município de Cedro/CE, Sr. Francisco Antônio Viana Correia Costa, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. Elesson Gouveia Barbosa, Secretário
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos faz publicar o Extrato resumido do Processo lncxigibilidadc de Licitação N° 1403.01/2019-03, cujo objeto á a
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de disposição/transbordo de resíduos sólidos em aterro sanitário licenciado, para atei
Lei ii 12.305/2010 ca Política Nacional dc Resíduos Sólidos - PNRS, junto à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Município
Cotr:itada: DFL Serviços de Limpeza Urbana Ambiental EIRELI - ME, com endereço no Sítio Massapê, n° 153, Zona Rural, Senador Po 	CEP No.

63.600-11(10, inscrita no CNPJ sob o n° 07.137.752/0001-48, neste ato representada por seu sócio administrador o Sr. Ernani Tel de Castr Jlor, portador
de Cédula dc Identidade o" 89110002028997 e CPF n°419.224.253-20. Valor mensal R$ 12.264,00 (doze mil duzentos e sessenta e quatro e), per
o valor global de R$ 49.056,00 (quarenta e nove mil e cinquenta e seis reais) para um período de 04 (quatro) meses de execução, o contr 	igorará ât'83

de dezembro de 2019. podendo ser prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei n°8.666/93 e suas posteriores alterações, Dotrçame 	ia

n°. 0200.1 4.00l22.016 e Elemento de Despesas n°3390.39.00, acorrer por contados recursos do Programa de Trabalho. Funda ment Legal: Ii
do artigo 2. da 1,ci n°8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de pieo administrativo de inexigibilidade de licitação emit  ida  \gekPit
da (omnasdo 'ci nai:cnte de Licitação e ratificada pelo Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. Cedro-CE, 03 de setembro de 201'Q. FfluL1s1ro

Antônio \iaila Correia Costa- Presidente da Comissão de Licitação.

*5*55* 55*
ESTADO 1)0 CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA - TO\lu),a l)E

PREÇOS N" 06.25.0112019. OBJETO: Contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviços de Planejamento, Organização, Realização

e Processamento de Resultados de Processo Seletivo para Provimento dos Cargos, destinado ao Preenchimento de Vagas do Quadro de Pessoal
Temporário da Administração Direta da Prefeitura Municipal de ltapiúna. O Presidente da CPI— comunica aos interessados o ato de julgamento das

Propostas: Foram declaradas CLASSIFICADAS as empresas: 01) — G&T CONTROLLER LTDA, inscrita no CNPJ: 10.548.533/0001-66, corria proposta

no valor de R$ 513.500,00 (Quinhentos e treze mil e quinhentos reais); 02)— INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PUBLICO - PRIVADA,

inscrita no CNN: 08,381.236/0001-27, com a proposta no valor de R$ 537.000,00 (Quinhentos e trinta e sete mil reais). De acordo com os critérios
estabelecidos no Edital que originou o presente certame, tem-se por VENCEDORA a empresa classificada pelo menor PREÇO: G&T CONTROLI.ER
LA, com o valor global para o Lote Unico: de 1.8 513.500,0(1 (quinhentos e treze mil e quinhentos reais). Desse modo fica estabelecido o prazo do Ao.
109, 1, "a" da lei 8.666/93 para apresentação das razões de recurso administrativo. ltapiôna - CE, 03 de setembro de 2019. Marcelo Henrique de Oliveira

Monroc - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO Ref. CONCORRÊNCIA

PUBLICA N° CP2019/OOISEDUMA - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE - A Presidenta da Comissão

Permanente de Licitação no uso de suas atribuições legais torna público punui conhecimento dos interessados o RESULTADO da fase de Habilitação
referente á Concorrência Pública acima especificada, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada em Construção Civil, para executar Obras!

Serviços de Pavimentação e Passeio de Ruas no Centro do município de Quixadá/CE, conforme Projeto Básico de responsabilidade da Secretaria
de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Com  o seguinte RESULTADO: EMPRESAS I-IABILITADAS:TERPA CONSTRUÇOES S/A, CNP.I

sob o N° 16.726.866/0001-14; CONSTRUTORA CHC LTDA, CNPJ: 09.425.042/0001-49; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS

EIRELI, CNPJ: 00.611.868/0001-28. EMPRESA INABILITADA: N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 18.635.562/0001-77,

por não atender o subitem 4.4.2.7 do Edital. E O RESULTADO. A partir da data de Publicação, fica aberto os prazos recursais previstos na Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, mais precisamente no seu Art. 109 alínea "a". Esgotado os Prazos Recursais e se não for interposto Recursos fica marcado para o

dia 12 de setembro de 2019 às 09h20min a abertura das Propostas de Preços. Caso catre recursos será revista a data. Qwxadá/CE, 03 de setembro de 2019.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - Maryane Queiroz dos Santos Freitas.

ESTADO 1)0 CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N"

06.02212019 — CP — A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma público pala conhecimento

dos interessados que, no próximo dia 08 de Outubro de 2019, às 09h, no Centro Administrativo Governador Virgílio Távola, Praça Senador Aln,ir Pinto, N°
217. Centro, CEP: 61.9411-145. Maranguape-CE estará realizando Licitação na Modalidade Concorrência Pública, cujo Objeto é a Contralaçáo de empresa
para a construção de 12 campos society com grama sintética no Município de Maranguape-CE. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis
no Endereço acima no horário de 081i às 12h. Maranguape-CE, 04 de Setembro de 2019. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima — Presidente (Ia Comissão

Central de Licitação e Pregões.

-------*****------,

1 ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE — AVISO DE LICITAÇAO — PREGAO PRESENCIAL N°

PP —A — A Pregoeira deste Município tôma público que no dia 19 de Setembro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão PresenciaJ

N" 010/2019/DIV-PP, cujo Objeto é a Contratação de serviços de mão de obra complementar, por hora trabalhada, destinada a manutenção e

conservação do patrimônio público junto as diversas Secretarias do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta
Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: htip://munieipios.tee.ee.eov.br/lieitacoes/  e http://www.earire.ceazov.hr/.

Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N*,  Centro. Cariré-CE, 03 de Setembro de 2019. Antonia Regitene

Aguiar de Carvalho — Pregoeira.

ESTA DqDO  CEARÁ—  PREFEITURAM UNI CIPALDEREDENÇAO_R EIS UII'AI).O DEJULGAMENTODE RECURSOADMINISTRATIVO
— PREGÃO PRESENCIAL N° 02112019 PP — A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Redenção-CE torna público, após a decisão realizada
pela Secretária de Educação, Sra. Ana Célia Diógenes Soares Lima, o Resultado do Julgamento do Recurso Administrativo impetrado pela Empresa:
INCA TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, cujo OBJETO consiste na Aquisição de Livros do 2", 4", 5°, 6", 8" e 9", de acordo com
as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 — Termo de Referência do Edital. Da análise do recurso à vista das normas estabelecidas no ato
convocatório, como também, tios pareceres técnicos, DECIDE pela IMPROCEDÊNCIA do Recurso Apresentado pela Empresa INCA TECNOLOGIA DE
PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N° 14.239.192.869/0001-06, mantendo a decisão no sentido de declarar VENCEDORA a Licitante: NORTE

DISTRIBUIDORA DE LIVRO — ELRELI - CNPJ N° 28.673.45110001-09. Os autos do processo licitatório encontram-se com vista li'anqueada aos
interessados no endereço onde fica localizada a Comissão Permanente de Licitação, sendo este Rua Padre Barros, N° 66, Centro, Redenção-CE. Redenção-

CE', 03 de Setembro de 2019. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto— Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N'20190823.01-

TP — O Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE da PMP torna público a Tomada de Preços N° 20190823.01-TP, referente à Contratação para a
prestação de serviços especializados em assessoria contábil, orçamentária e financeira junto ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto — SAAE do
Município de Pindoretama-CE, marcado para o dia 20 de Setembro de 2019, na Sede da PMP, localizada ria Rua Juvenal Gondim, N 221, as 08h30min.
Psrui aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a Sede da PMP no período de 08h às 14h em dias de expedícuuia nominal a partir da
data de publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: htto://irnmnicpios.tce.ce.gov.br/licitacocs/ . Pindoretama-CE, 03 de Setembro de 2019.

Claudio Henrique Castelo Branco — Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *** *5*
ESTAI)() 1)1) CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — SEGUNDO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE

REGIS FR(.) DE PREÇOS N" 00412019/SRP — PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2019- FG - SRP —0 Município

de Cratcús-Cl 1 através da Secretaria de Assistência Social, para fins de atenclimircato ao disposto no § 2°, Art. IS da Lei N° 8.666/93, torna público que NAO
HOUVE ALI LRAÇAO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrado na iet'enida ata, originada do Pregão Presencial para Registro de Preços N"
001/2(11')- FG - SRP, OBJETO: Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de combustíveis e lubrificantes
para atender ar necessidades da Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Negócios Rurais da Prefeitura Municipal de Crateús-CE. Crateús-CE, 03
de Setembro de 2019. Francisca Anaysa Batista de Figneirêdo — Secretária de Assistência Social.

o

FSC

1 MISTO

1

*.,....,.,.....

UjC MACE

a a.

.TADi) DO (ARA
BIUTAÇO - CONCOE
rmanente de Lieaç0o. DE
Reprstro 3 Praças para

• PRESAS HASILITADAS:
• Ia- ME Lt L Ectasia

saira Fitou - ME. RobErM
• cToIdosLtda-1
- ME. Antonia GaaS

arasrtoS9y Soara

- 	 ME. JaaF

- 	 ,imo.itoa Ltd

- - 	 '4 eWorfld

- 	 Marcra-CA,2
ri-CO E1O CEARA -

'-A.0 CCNCOP1

DE
- 	 e-aSo ar
• tA8CON

biiriada -rt ,a parti
tiEU. tiaa u., ornas IrtABti
stderttedaComtasaade

ETADODO CEARÁ -
• tEGÃO ELAflçôHtcO N

ao partir do da 04 de Se
rdnsfrarreno das FrosE
036/íg-PE-or/. o y

• 1
05.00 Es ECOS

(3:00

09:00 às 13:00

às 2 ~00

COas ia:CO

a

7 OJ.al AO ECu

00às 14:00

00 se 1400

00 as 14:00

LI

A lUillCA.ALCEIDDOR A.- '- 1• a
br0iara ç A.No, . 	 pidSsgotpASMEeaMti

5 	 1 	 tt*paesto
taseasona cantaS 1 	ai e

GAASdaMu lepodaPitador 	 1O
A. PMP5iocalzadanaRúaJUriti 	ndmtC2Ci aro dElI

daesndasdeveaSod 	ddEClPaop.a
1 O ai S.parS dadata depdatoaddeEtevino

Slcce çoebrllrc tarroesi (edardtamE,C 03 ri e
31e15 0ttoeadaneriECptndadeEIçitdçda.
aarURr UHICIPALE NARCO AOEULeAMENTDODE
OCA. O 122050Ep019 - A e do1ElUt05flRatO OomO

ATO D5 lg 	-an-SOto oçco darCeeertiraa.asI
Spffpnio 	Pra tnPincuçp5teno Sai(o C -açoodeiaous
Secarniprdn 	aQZn 	2014 4oFHE1 a 	aEdlaaa

• tEtTADPF°r'r-  -or4l.e

Ploatpoe 	ç 	 to1& 	ICOMAÇOa
antird. 	aaa 	O. .rS CE 1rt 	. 	 COA.tSC

lis ri A go 	a.jCAMEEITO DE

O. 	 a 	1.Ca

• 	liade
e rir o.

EtoaSa 	 Peri4ça 	 LúEra
aba 	 ai ME
1SEMPRES;..

paoO. 	 ?
EMS Fo-ol 	na 	ara M.E(5Gaiat
o OO.e1r Mog -  roer De - 1.15., oro AS

A. AS Co lo Noolra re

°roda ça Eec Co a LI

Ira FiEtaa:-O -

t4OQEAO1$GEoadn Caree;raAraECF. 	1e.
RESJ..irriO DE,

Ao 1 -d da44abhtçoocçotereniS5%eaoa

,.o- de ASa500rAt e&-A.s

0-ESeRAÇO SE

liaroreo-CE, 	• so-- •

RA MUNICrE° L r 	a a 	• - 	 - •• 	 - -

51DIV - Á°ae o Co-a
dESPI- do 015 (E 	Ee BrasiEa1P estarAdaçoptval
içasseS: oarrav.blLp 	ato 	doíPda5ãEEtEtrSniç
apiatro ate Pacços para Esaaptdas Aqe Içar e ris
nqpae cozrnhaeetétrtco eta nEoS( dssreA.doo a
rEtodãtiatistoMuntnitpit-tCtOECA-SEESAO Ir

i9 s10h (HorSariate 	aDP 5tpadEdIto

dE,'sitdditA.arIrIPSdEtrAribto O adrSit4iA.dato1dEtiB

55

Frase ECO 	- Nova SaniCraa

Rua Josuel Fraao JVJtoTo-ALOdaB005 Corarias 	 2405255

Rua São 	 .c ri Vuia°Paiesn'ia Lr.

SE o Mi-E ri Gato Sul33ao. 1 ca0 	i Co 	a , as 	4052551

SEBaoopo-ry-JS8aASzriEC

ao rhaaalNarte 	 2452551::

oCray((aPaEsl(raOsale 	 24OS2551 -

ri - R(ce 1rao
kI

tiadaGrarbs - UmC.Yar

~ Povoado
E

51101 	poRuaArteeão Mer.osi de Barros 	 69

LPOvOOdD_Curraiotii,_PoaoadoRscdo doe CarnE nas- 1

P000aclC Larica 	coras, PridoRsino - ConEo

ETADOOaCEARA A.PREFEtTUA5PU.SICIPA 3DERATEUS -(PV(SC DE ABERTURAIDE
0Rn'C)RTA 05 FP.oçOA. O- ECoRPCt4ctÊEPOst15A.Be 030205AP)1 -.

era cio 	o- 	e ..aq a-e.EstqPrioposJandapçpçosdL. adaPEb&
O O 	OS ETA O e a 	deaerEaspaaadzd&iíad 	aodStSaa

ora-o-a Or'Aí.-CE 03 ri- Solo-da-e de 2110. Fraeoloo, Ar-Ide Ir Ferra ei- F lo

- AiO DEFIATI°ICACAO  -
D1EPE1rSIrD0LlCTAÇ5r'31i5O3I/201SSEtN5RA-'ir1s 01 - 1 - 1 - 	-a.3 :CaEC000J' O lo '1 e

4

 EleitaS

1 	a' 	03' 20L 5 	RATIPCQapisp.a - 	dEL]ErdçSooesrbssesarrica 	IV: 	-

e 	a 	'te ornpresa.LRSER 1 0S EOORSTRU000S SIRE 	1
3 	1 	ri 	VALOR a 	R$rA.t)99.z8S 	rnMiiao t4aventaetooeat 1 l Da

OtEOta4a 	• Ro 	o \0110 o 	.-aA. -. GEJESIVA500 	AS L,A.a..aa da e-,-o RT.-ra
- a - 	.aaaar -ASoaeu ,0 a._aar.a . .dar. ,ataIraoaa

• siEaoS o, 	= .-c:r-r -.0-A 	a- - . 	. o- 	e o - roJo_-a --- 	o-' 	r 	o 	-a -.5 	oz:aarr
cc Vuca. 	ASD - 0 	-O: 	 0 , d, 	 dColjl

rbarafiIorC CIrCO.' o-rira.
15501.300 110 CEASÁ - EREFEAaJP.& MOOCIFAL DE CI-,... - 103513 113 LIC1I/ -

0RdGAOPR55EttCtOLrC71.3,2C(3l0lV.EC.A 	.0- 10 ,Iaa - 	 orar 	a 	 ci
lIrA Saaaae'la 0tide2310 0..r-lr 	010ra-ri 0r... 	Cor. 'o 	o-aoS 	.-.
11 O 20' 	00 	'A.]- ao, Cor,',, 'aae rio oco- oco rir o-coce obra cor. e,aoo-eta, eI
lera teabai. o-A 	do-a, 	rOa Ir 	.01 0.014.0 o o-aisei'aaio dO cAiar-roce gebber-. JOOlO

' - ' c-o-raassoorrtena500Va 	ee1 od,Cc.ied-OS DE lo-O 	iA. e 	cAsIo
- 1 	E: O 	- 	 • 	 . 	 1 	era 	o 	- 	 a. 	- 	 -- 	 - 	 - 	 e 	1 	- 	 15 	O 	 1 	 na

1 --o , 	 • 	 aa- 	• .'O'AiaaO 	 .1 	 V..•

- 	 CC' 	'5. O. 	 EI' IRA 	liaO 0(001 	30 	.501 '5010 	SuJ_T'AiÇ' 	5

- 	 •L u 	'.5 	., 	 r 	• 	 . 	 .3 ------ - - - -- -- -- ---.r. 7-10 	a 	- 	 - 	 ,... 	 a oca .-_ 	. 	 -

. 	 • -E-• 	 • 	 a- 	•'- 	 1 - i --- °• 	- 	 - 1 	-
,' •

— a 	ri 	e a 	r 	e 	,a-.. 	O 	r. 	15 	 1